
  

 

  

 

 

 
Velkommen til Bøgely. 
 
Som ny medarbejder / vikar i huset er der mange nye opgaver at lære. Når du er ny 
medarbejder kan det ofte være svært at vurdere, hvad der er fornuftigt og forsvarligt i 
forskellige situationer – det er vigtigt at du rådfører dig med din kolleger og bruger din 
sunde fornuft.  
Når dine kolleger kommer med gode råd, er det for at prioritere sikkerheden og skabe 
åbenhed omkring det sikkerhedsmæssige. 
 
Vi oplever alle situationer, hvor der opstår uforudsete farlige situationer – disse oplevelser 
skal vi dele kollegialt og med forældrene. Dette er for at skabe åbenhed og bedre 
sikkerhed. 
 
Det sikkerhedsmæssige tænkes med ved udførslen af det pædagogiske arbejde, men vi 
skal være parate til at løbe en kalkuleret og forsvarlig risiko, så børnene lærer at passe på 
sig selv og hinanden og møder udfordringer.  
 
Vi har få specifikke sikkerhedsregler, da det er vigtigt at vi hver især bruger vores intuition 
og sunde fornuft. Samtidig skal vi huske på, at de sikkerhedsmæssige vurderinger skal 
passe til den konkrete situation og børnegruppen. 
   
Denne folder beskriver nogle af de forskellige opgaver og nogle af de områder hvor der 
kan være fare på færde. 
 
Tavshedspligt. 
Som medarbejder i Bøgely, får du kendskab til mange menneskers forhold. For at bevare 
et tillidsfuldt samarbejde er det vigtigt, at du ved du altid har tavshedspligt om det du 
oplever i børnehaven. Denne tavshedspligt gælder også efter du er stoppet med arbejdet 
her. 
 
Sygdom. 
Bliver du syg, er det vigtigt at du sygemelder dig så hurtigt som muligt. Det tager tid før en 
vikar når frem. Sker det søndag aften må du ringe til Anette (25318939) eller Lisbeth 
(22398730) ellers kl. 06.30 mandag morgen, til børnehaven. 
Med det samme du er frisk igen må du gerne ringe og fortælle det. 
Hører vi ikke fra dig før kl. 12.00, regner vi med at du er syg dagen efter. 
 
Hvis dit barn er syg, forventer vi at du kommer dagen efter, ellers må du aftale 
afspadsering eller feriedage med Anette, hvis det er af længere varighed. 
 
 
 
 



  

 

  

 

 
 
Det er forbudt at slå og tale nedværdigende til børnene. 
 
Alle voksne i børnehaven, prøver at forstå og tolke det børnene siger og gør. 
Vi sætter os i børnehøjde og prøver at se verden fra børnenes perspektiv. 
 
Det er okay at have følelser og give udtryk for dem. Du som voksen må sørge for at det 
bliver på en hensigtsmæssig måde. Det er ikke i orden at bide – men det er fint at fortælle 
at man er vred. osv. osv. Det er i orden at græde over at mor og far kører, og dejligt at 
blive trøstet af en voksen som forstår. 
 
I børnehaven er der ingen voksne som råber højt efter børnene. Råbet skal gemmes til 
den dag – der virkelig er fare på færde. 
 
Små børn kan ikke forstå ironi, så lad være at bruge det. Det forvirrer kun kommunikationen. 
 
Vi respekterer, at børn har yndlingsvoksne. 
 
Du får udleveret relevant materiale, når du starter i Bøgely, her kan du læse mere om 
pædagogik og sikkerhed. 
 
 
 

Forebyggelse af ulykker. 

 
 
Opsynspligt: 
 
Som medarbejder i børnehaven er det dit ansvar at vide, hvor børnene opholder sig. Et 
ansvar du selvfølgelig deler med dine kolleger. Det vil sige, at du må overveje om der er 
børn, som kan være alene på engen. Det er helt afhængigt af din tillid til børnene. Du har 
dog altid ansvaret for opsynet med børnene. Dette selvfølgelig, for at der ikke skal ske 
ulykker eller at børn kommer i konflikter de ikke selv kan løse. Udendørs vil det også være 
nødvendigt at gå runder for at se hvad børnene har gang i. En stille leg kan på kort tid 
ændre sig til konflikt. 
 
 
Bål: 
 
Når du tænder bål, skal du have tænkt over følgende:  

 Er der en anden voksen sammen med dig på engen, da du ikke kan forlade bålet, 
hvis der sker noget andet på engen.  

 

 Det vil sige ingen tænder bål og er alene på engen. 



  

 

  

 

 

 Inden du tænder bålet skal du sørge for at du har vand klar til slukning af bålet og til 
førstehjælp til forbrændinger. 

 

 Bål eller gløder må aldrig efterlades uden opsyn  
 
 
Dolke: 
 
Det er sjovt at skære, men der er regler, når børnene skal lære at bruge dolke. 
De skal skære væk fra sig, og der skal på en eller anden måde laves en afgrænsning 
foran barnet. Afgrænsningen fortæller de andre børn, at her skal man gå forsigtigt forbi. 
Det kan være en stump reb, en gren eller en streg i gruset.  
Blot børnene er informerede om at her skal man gå forsigtigt forbi. 
 
Det er også vigtigt at du gør dig klart hvor mange børn du kan overskue til denne aktivitet. 
 
Det er okay at fortælle børnene at her er der plads til to ad gangen eller fire eller hvor 
mange man nu kan overskue. 
Du har det fulde ansvar og må leve op til dette ansvar. 
 
 
Værktøj: 
 
På samme måde som med dolkene skal du overveje hvor mange børn du kan overskue, 
når der arbejdes med værktøj.  
 
Der er regler for værktøjet. Børnene skal bruge det rigtigt. Det vil sige: 

 Der er ingen børn som hamrer med en sav, eller slår søm i med en knibtang. 

 Ligeledes er det bræddestumper og lister og lign. fra cykelskuret der bruges.  

 Det er forbudt at save i levende træer. 
 
Det er meget vigtigt at børnene lærer at rydde op efter sig. Søm og andre benyttede 
materialer samles op og værktøjskasserne sættes ind i fyrrummet efter brug.  
Ingen børn har værktøjskasser ude alene. 
 
 
Ture i skoven. 
 
Skriv en seddel med de børn du har med i skoven, lad den blive i børnehaven. 
Husk mavetaske med: Plaster, saks, kniv, tryllecreme, håndsprit og vaskeservietter. Så 
kan du klare de fleste småskrammer. Husk en mobil så du har mulighed for at tilkalde 
hjælp. Se efter at den er ladet op. Hvis du bruger din egen mobiltelefon, skal du indkode 
numrene til dine kolleger og børnehaven. 
 



  

 

  

 

Vi har fælles regler for færdsel på skovvejene: Hvis der kommer en bil, går vi ind til samme 
side, står stille og vinker til bilen er kørt helt forbi.  
Børnene kender til, hvor der er stoppesteder.  
 
Hvis det stormer meget eller i tordenvejr går vi IKKE i skoven – og vi er IKKE under de 
store træer på engen.  
 
Vi går ALDRIG på bunker af træstammer, da de kan rulle. 
 
 
Ture ud af huset: 
 
Når store grupper er på ture ud af huset er der altid en voksen forrest og en voksen 
bagerst. Børnene har man gående to og to imellem de voksne. 
Det er klogt at holde dem i hånden, som er mest urolige . Det samme gælder, for dem, der 
har svært ved at forstå en besked. Så ved du i alt fald, hvor du har dem. 
Det er især på trafikerede områder, du skal være særlig opmærksom. 
 
Husk på at når vi er ude i byen, så er vi også repræsentanter for børnehaven og det 
betyder, at du tænker dig om med hensyn til hvad du siger til børnene. Du må heller ikke 
tale om børn / forældre, når vi for eksempel kører i bus. (tavshedspligten gælder jo) 
 
Det er vigtigt at de voksne laver klare aftaler mellem sig så det er helt på plads, hvem der 
tæller børn og hvem der tager imod børnene, når de skal ud og ind af bussen. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



  

 

  

 

BRANDINSTRUKS. 
 
 Når du opdager brand: 
 
Få børn og voksne ud af rummet og luk døren.  
 
Giv dine kolleger besked og få startet evakueringen. 
 
ALLE SKAL GÅ TIL DEN STORE SHELTER OG BLIVE DER. 
 
Husk af få afkrydsningsblokken med ud og aftal hvilken voksen, som 
tæller børnene. 
 
Berolig børnene – sig at de voksne passer på dem. De skal ikke være 
bange.  
 
Når alle børn og voksne er ude, eller samtidig med at I evakuerer: 
 
RING 1-1-2 
 
Fortæl hvor det brænder: EGELUNDSVEJ 12 – tlf. 5762 7125. 
 
Hvad der brænder 
 
Om der er nogle tilskadekomne. 
 
HUSK bøgely-mobilen, så man kan begynde at ringe til forældre.  
 
Sørg, hvis muligt, for vejvisning for brandvæsnet og at en tager 
imod brandvæsnet og giver oplysninger om 
    - alle er ude 
    - hvor det brænder 
    - eventuelle tilskadekomne 
 
Ring til Anette - Mobil 2531 8939 
Ring til Mand/Kone eller kæreste og få lidt beroligelse. 
 
Af brandslukningsmateriel har vi slangeskab i stuen, samt brandtæpper på førstesalen. 
Der er opsat røgalarmer på alle stuer. Der er brandtrappe på stuen ud mod drivhuset. 
 
Brandslangen afprøves om sommeren når der er vandleg med ungerne. Røgalarmerne 
tjekkes løbende. 
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